
 

Hádanky       

 
1.  
 
Když nevidíme, vidíme ji. 
Když však vidíme, nevidíme ji. 
 
2. 
 
Kdo to dělá, nechce to.  
Kdo to odnese, nenechá si to. 
Kdo to kupuje, nepotřebuje to pro sebe. 
Kdo to potřebuje, neví o tom. 
 
3. 
 
Jsem-li před ním, jsem i v něm. 
Jsem-li v něm, jsem i před ním. 
 
4. 
 
Čím je tepleji, tím je chladnější. 
Čím je jasněji, tím je temnější. 
Čím je chladněji, tím je teplejší. 
 
5. 
 
Kdo si přeje být jednookým? 
 
6. 
 
Kdo to má v kapse, nemá tam brzo nic.  
 
7. 
 
Patří ti to, ale tvoje rodina a přátelé toho užívají mnohem více než ty sám. 
 
8.  
 
Je to plné děr, a přece to udrží vodu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



řešení: 
 
 
1. tma      

2. rakev    

3. zrcadlo    

4. sklep     

5. slepý 

6. díra 

7. tvoje jméno 

8. houba 

 


